01/08/2023, 19:29 SEI/ABC - 0040480678 - Ofício

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=41373786&in… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Governadoria - GOV

Ofício nº 4492/2023/GOV-RED

Porto Velho-RO, 1º de agosto de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Senador FRANCISCO PLÍNIO VALÉRIO TOMAZ
Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito das ONGs - CPI das ONGs
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito do Senado Federal
Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, sala 15,subsolo, Senado Federal
70165-900, Brasília - DF

Assunto: Requerimento n. 71/2023-CPIONGS - complementação de informações.

Senhor Presidente,

Em referência ao  Ofício n. 4211/2023/GOV-RED, de 17 de julho de 2023, que tratou do

Requerimento n. 71/2023-CPIONGS sobre informações de contratos, termos de cooperação, de parceria e
instrumentos congêneres firmados entre este Governo e organizações não governamentais e organizações
da sociedade civil de interesse público, cujo objeto contemple ao menos uma das seguintes palavras-
chave: "meio ambiente", "mudanças do clima", "população indígena", "queimada", "vegetação",
"florestal" e "desmatamento", no período compreendido entre 1º de janeiro de 2002 a 1º de janeiro de
2023, encaminhamos a Vossa Excelência a Planilha de Termos Formalizados a conter a complementação da
demanda instada nos autos.

Atenciosamente,

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS

Governador

Documento assinado eletronicamente por Marcos José Rocha dos Santos, Governador, em
01/08/2023, às 19:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0040480678 e o código CRC 77851264.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0014.001220/2023-04 SEI nº 0040480678

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0